Réf :jc/word/conseil municipal/2016/CR CM 2016-09-19
Compte rendu presse

Réunion du Conseil Municipal du

19 septembre 2016
Visé par M. le Maire le : 27/09/2016
Le 19/09/2016 à 20 h, le Conseil Municipal de SAINT CHRISTOPHE SUR DOLAIZON s’est réuni sous la présidence de Monsieur Daniel BOYER.
Objet : contractualisation avec l’EPF : acquisition d’un bien bâti (A n°692)
Le Conseil Municipal, à l’unanimité, se dit totalement favorable à l’acquisition du bâtiment cadastré section A n°692.

Le Conseil Municipal autorise l’Etablissement Public Foncier-Smaf Auvergne (EPF-Smaf Auvergne) à acquérir à l’amiable la propriété cadastrée section A n°692, sise au bourg de SAINT CHRISTOPHE SUR DOLAIZON.

Cette acquisition sera réalisée sur la base d’une évaluation de la valeur vénale de cet immeuble réalisée par le service des Domaines.

L’EPF informera le Conseil du résultat de la négociation avant signature de l’acte notarié.

Objet : décisions modificatives budgétaires n°2
Fonctionnement : 
	Dépenses
	
	Recettes
	

	011 Charges à caractère général

       615228 Autres bâtiments

022 Dépenses imprévues
 65 Autres charges de gestion
      65548 Autres contributions

      6574 Subventions de fonctionnement
	5 000.00

-5 000.00

1 600.00

400.00
	013 Atténuations de charges

       6419 Rbt sur rémunération

	2 000.00

	Total
	2 000.00
	Total
	2 000.00


Investissement :
	Dépenses
	
	Recettes
	

	0011 Acquis. matériel 

      21578 Autres matériels et outillage


	5 000.00
	.
	

	
	
	0023 Bâtiments communaux

         1321 Etat (DRAC)
	2 555.00



	0077 Amgt paysager du bourg

      2113 Terrain aménagé
	27 000.00
	
	

	0078 Terrain multisports

        2138 Autres constructions
	- 29 445.00
	
	

	Total
	2 555.00
	Total
	2 555.00


Objet : fonds 199 : choix du dossier à présenter au Département
Le Conseil Municipal décide de répondre à l’appel à projet dans le cadre du « Fonds 199 » mis en place par le Département de HAUTE-LOIRE.

Après avoir approuvé le plan de financement prévisionnel, il charge le Maire de présenter le projet de réfection de chemins ruraux et de solliciter du Département  l’attribution d’une aide financière la plus élevée possible.
Objet : transfert de compétence « centres de loisirs » à la Communauté d’Agglomération

Le Conseil Municipal émet un avis favorable au transfert de la compétence « centres de loisirs » à la Communauté d’Agglomération du PUY EN VELAY, confirmant ainsi sa délibération du 24 mars 2016.

Objet : réseau départemental « Wi-Fi 43 » : avis sur l’installation de bornes

Le Conseil Municipal émet un avis favorable à l’installation de bornes Wifi dans le cadre du programme développé par le Département de la HAUTE-LOIRE.

Le Conseil Municipal donne son accord :

- pour offrir à ses concitoyens et aux visiteurs le service de Wifi public gratuit en bénéficiant du dispositif départemental « WIFI 43 »,

- à la souscription d’un abonnement annuel estimé à 300 € HT pour le premier kit de base, incluant 2 bornes étanches, la garantie et la maintenance du matériel et des portails d’authentification et d’administration. Cet abonnement n’inclut pas la location de la ligne ADSL/fibre optique/Wifi Max ou Satellite qui reste à la charge de la commune,

- pour bénéficier d’une activation et, si nécessaire, d’une étude d’implantation dont les frais sont à la charge du Conseil départemental de HAUTE-LOIRE,

Objet : éclairage public : durée de la période d’extinction nocturne

Le Conseil Municipal décide de fixer la coupure de l’éclairage public entre 23 h 30 et 5 h 30 sur l’ensemble de la commune. Toutefois, l’éclairage public ne sera pas couper à proximité de la salle polyvalente la nuit du samedi au dimanche. La date de mise en place de la coupure nocturne de l’éclairage public fera l’objet d’une communication bien en amont.
Objet : tarif de location T2, bâtiment de la cure

Le Conseil Municipal fixe le loyer mensuel du logement T2 (2ème étage, gauche) du bâtiment de la cure à 355.00 € et le montant mensuel des charges à 55.00 €.
Objet : modification du tableau des effectifs : remplacement d’un agent suite à mutation

Le Conseil Municipal décide de modifier le tableau des effectifs en créant au 01/10/2016 un poste d’adjoint technique de 1ère classe et en supprimant, après avis du comité technique siégeant auprès du Centre de Gestion, un poste d’adjoint technique principal de 1ère classe.
Objet : cantine scolaire : tarif, signature de la nouvelle convention

Le Conseil Municipal accepte de reconduire le partenariat avec le CAT « Les horizons » pour la préparation et livraison des repas servis à la cantine de l’école Jacques BREL.

Monsieur le Maire est autorisé à signer la nouvelle convention qui fixe le prix du repas à 4.13 € appliqué à compter de la rentrée scolaire 2016-2017.

D’autre part, le prix du ticket vendu aux parents d’élève est maintenu à 3.20 €.
PAGE  
2

